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A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Katastrální mapa
- Podklady od správců inženýrských sítí
- Fotodokumentace pozemku
- Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy
- Nejbližší hydrogeologický a inženýrsko-geologický vrt
- Studie k bakalářské práci, Ateliér Stempel-Beneš
- ČSN 73 0802. PBS – Nevýrobní objekty. 2020.
- ČSN 73 0810. PBS – Společná ustanovení. 2016.
- ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektu osobami. 1997.
- ČSN 73 0831. PBS – Shromažďovací objekty. 2011.
- Vyhláška č.246/2001 Sb. – Požární prevence
- Podklady pro studenty ČVUT, dostupné z webu:
- https://recoc.cz/ke-stazeni/pro-studenty-cvut/ (Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.)

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název a účel stavby

Komunitní centrum – revitalizace areálu fary v Trhových Svinech
polyfunkční dům

b) místo stavby
katastrální území: Trhové Sviny [768154]
parcelní čísla: 14/1, 14/2

c) předmět dokumentace
revitalizace objektu bývalé fary – rekonstrukce; novostavba
Dokumentace je zpracována v podrobnosti pro splnění podmínek bakalářské práce.

A.1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Projekt je zpracovaný jako ATBP (Ateliér bakalářské práce) v rámci 6. semestru výuky na Fakultě architektury
ČVUT v Praze v ateliéru Stempel – Beneš, Ústav navrhování I, FA ČVUT.

Zpracovatel projektové dokumentace: Štefanida Šramkova
Bělohorská 2507/245, 169 00 Praha – Břevnov
s.shramkova@gmail.com

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch Ján Stempel

Konzultace architektonicky-stavebního řešení: Ing. Vladimir Vonka
Konzultace stavebně konstrukčního řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Konzultace požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultace techniky zařízení staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Konzultace zásad realizace výstavby: Ing. Veronika Sojková, Ph.D.
Konzultace interiéru: prof. Ing. arch Ján Stempel

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

DEMOLICE
BO 01 – DEMOLICE STÁVAJÍCÍCH OBJEKTU
STAVBA
SO 01 – KOMUNITNÍ CENTRUM
SO 02 – KAVÁRNA
SO 03 – OCHOZ (KŘÍŽOVÁ CHODBA)
SO 04 – VRTY TČ
SO 05 – PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO 06 – PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO 07 – PŘÍPOJKA VODOVOD
SO 08 – PARKOVIŠTĚ
SO 09 – CHODNÍK
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B.1.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1.1 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU
Předmětem práce je rekonstrukce původního objekt stájí z hospodářského dvora a novostavba komunitního
centra v areálu bývalé Fary v obci Trhové Sviny v ulici Husova 166. Areál se nachází 200 m východně od
kostela Nanebevzetí Panny Marie a je tvořen štítově orientovanou obdélnou patrovou budovou fary s
barokním štítem s navazující bránou a brankou. K bráně se dále připojuje podélně orientovaný přízemní
obdélný objekt stájí. Ostatní hospodářské budovy na pozemku byly zmodernizovány a přestavěny, tedy
nemají památkovou hodnotu a z tohoto důvodu budou zbourány. Na místo těchto objektů ve své práci
navrhuji nový objekt využívaný jako komunitní centrum.
Celková plocha areálu činí 3417 m2. Plocha řešených objektů činí 537,6 m2. Objekty mají jedno nadzemní
podlaží.

B.1.1.2 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ
Na novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav řešení komunikací,
veřejných ploch a infrastruktury v obci Trhové Sviny. Umístění vjezdu k parkovacím místům je navrženo na
stávající místě z hlavní obecní komunikace. Navrhovaná zástavba mění využití území dle platného ÚP.

B.1.1.3 VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Pro posouzení byly použity informace z geologických vrtů z databáze Geofondu České geologické služby a to
vrty č. 637112 a 657575. Základová půda je tvořena zejména navážkami a pískem.
Hladina ustálené spodní vody nebyla naměřena.

B.1.1.4 POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN
Na pozemku se nachází zatravněné plochy, náletová zeleň, několik stromů a jednopatrové zděné objekty
nyní využívané jako dílny a garáže. Tyto budovy nemají památkovou hodnotu a z tohoto důvodu budou
zbourány. Dále rekonstrukce objektu bývalých stájí vyžaduje demolici stávající podlahy. Výstavba také
vyžaduje kácení jednoho vzrostlého stromu, který se momentálně nachází ve špatném stavu a mohl by
v budoucnu ohrozit osoby pohybující se v jeho blízkosti.
Po dokončení výstavby bude vyseta nová tráva a nové stromy, dle návrhu.
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B.1.1.5 ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU

INFRASTRUKTURU
Napojení na dopravní infrastrukturu silnice I. třídy vedoucí jádrem obce bude zachováno. Dále bude využíván
stávající sjezd do veřejné komunikace o šířce 5,3 m. K tomuto vjezdu navazuje areálová komunikace k
parkovacím místům.

B.1.1.6 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY
Stavba bude zahájena bezprostředně po nabytí právní moci stavebního povolení. Předpokládaný termín
dokončení stavby je do 2 let od jejího zahájení.

B.1.1.7 SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA NACHÁZÍ
Stavba bude prováděna na pozemcích č. 14/1 a 14/2 v katastrálním území obce Trhové Sviny. Veškeré
pozemky jsou ve vlastnictví obce.

B.1.2 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Klasifikace objektu: stavba s polyfunkčním využitím (dílny, víceúčelové společenské sály, kavárna)

Objekt novostavby bude dispozičně rozdělen na 6 sekcí, kde každá má vlastní vstup. V těchto sekcích se bude
nacházet sál, dvě učebny, knihovna, dvě dílny, prostor technické místnosti a recepce.
V objektu bývalých stájí se bude po rekonstrukci nacházet kavárna se zázemím a toaletami. Z původní stavby
budou zachovány obvodové zdi, klenby a konstrukce krovu.

Systém je navržen jako podélný zděný z keramických tvarovek Porotherm 30 P15 247×300×238 mm
tloušťky 300 mm zděné na zdící maltu. Kontaktní zateplení obvodových stěn je tloušťky 250 mm
zhotoveno z minerální vlny a kotveno pomocí talířových hmoždinek. Finální fasádní úprava se skládá
z hoblovaného fasádního prkna sibiřského modřínu, který je ke konstrukci kotven pomocí nosného
dřevěného roštu. Vnitřní nenosné příčky jsou v celém objektu montované SDK tloušťky 150 mm a u prostoru
na výnost odpadů je prostor oddělen zdivem Ytong tloušťky 200 mm. V objektu novostavby je navržena
sedlová střecha o sklonu 36°, jejíž nosná konstrukce je tvořena prostou krokevní soustavou s kleštinou.
Na konstrukci krovu je napojeno zastřešení exteriérového ochozu, uložené na dřevěné sloupy. Ke stabilitě
objektu přezpívá ze strany zdiva železobetonový věnec. Konstrukce má nadkrokevní zateplovací systém.

[…]

D.6.2.5 Pohled rubová strana, M1:30
D.6.2.6 Pohled lícová strna, M1:30
D.6.2.7 Vizualizace
D.6.2.8 Vybavení interiéru

Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Interiér 05/2023 D.6

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Technická zpráva 05/2023 D.6.1

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

D.6.1.1 CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÉHO PROSTORU

Cílem navrhovaného prostoru je vytvořit kavárnu, která podává pouze ohřívané výrobky, a tedy
nemá kuchyňské zázemí. Hlavním řešeným prvkem je barový pult tvořený z masivního dřeva. Další
nábytek bude materiálově i barevně navazovat.
U barového pultu ze strany prodejce budou veškeré úložné prostory opatřeny systémem na klik.
Povrchem zdí v celé kavárně bude betonová stěrka, podlaha řešena jako vinylová.

D.6.1.2 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ POVRCHŮ

D.6.1.3 NÁBYTEK A VYBAVENÍ
Viz. tabulka č. D.6.2.8 – Vybavení interiéru
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1 x samostatný obvod 16A - lednice 1 x samostatný obvod 16A - lednička

otevírání na klik otevírání na klikotevírání na klikotevírání na klik

Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Pohled B-B' 05/2023 D.6.2.3

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

1:30

± 0,000 = 568,46 m.n.m BPV
Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Řezopohled 05/2023 D.6.2.4

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

1:30

± 0,000 = 568,46 m.n.m BPV

Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Pohled B-B' 05/2023 D.6.2.5

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

1:30

± 0,000 = 568,46 m.n.m BPV
Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Pohled lícová strana 05/2023 D.6.2.6

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

1:30

± 0,000 = 568,46 m.n.m BPV

Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

prof. Ing. arch. Ján Stempel

Vizualizace 05/2023 D.6.2.7

Štefanida Šramkova

A4D.6 Interiér

-

± 0,000 = 568,46 m.n.m BPV
Ústav:
Vedoucí práce:
Konzultant:
Vypracoval:
Akce:

Část:

Název:

15127 Ústav Navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

Měřítko:

Formát:

Datum:

Revizalizace areálu fary v Trhových Svinech

Číslo výkresu:

Stupeň PD:
ATBP

Ing. Vladimír Vonka

Vybavení interiéru 05/2023 D.6.2.8

Štefanida Šramkova

A4D.6 interiér

-

1

OZNAČENÍ SCHÉMA POPIS POZNÁMKA

2

3

4

Židle Guru

Stůl MADOX

Myčka Horeca Vaatwasser

Kávovar

povrch sedadla: čalouněný sedák
materiál: dubový masiv

materiál: dřevovláknitá deska mDF
nohy masivní dřevo kaučuk

podstavná myčka nádobí, 40 x 40 cm

La Marzocco Linea Classic

5

Elektrický mlýnek na kafe

Mahlkönig X54