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Bakalářská práce Štefanidy Šramkove se věnuje revitalizaci památkově chráněného areálu bývalé fary v centru obce Trhové Sviny,

sestávající z několika budov kolem prostorného dvora. Hlavní budova fary a dům bývalých stájí byly navrženy k rekonstrukci pro

muzeum a kavárnu. Severovýchodní část budov, obklopující stávající nádvoří, jsou navrženy k odstranění a nahrazení novostavbou

na téměř původním půdoryse. Tento rozsah dále doplňuje další novostavba uzavírající dvůr ve východním rohu.

Hlavní nosnou myšlenkou návrhu je vytvoření předsazené chodby – ambitu, který současným způsobem propojuje a sjednocuje

novostavby a rekonstruovanou část bývalých stájí a uzavírá prostředí dvora. Napříč dvorem je navržena nová průchozí dlážděná

cesta, propojující dnes oddělené části obce, která zvyšuje návštěvnost místa. Rozdělení dvora cestou je využito pro vytvoření dvou

částí s různou mírou intimity prostoru. Celková koncepce dvora působí jednotně, současně a měřítkově adekvátně místu.

NÁVRH / PROJEKT

Předmětem projektu bakalářské práce je konverze bývalých stájí na kavárnu a novostavba severovýchodního křídla

s navrhovaným využitím pro knihovnu, učebny a dílny. Představený projekt doznal oproti původnímu návrhu několika dílčích úprav

dispozičního uspořádání a drobných změn v konstrukčních principech, odpovídajících vývoji projektu.

KONSTRUKČNÍ PRINCIP

Konstrukční princip kombinuje zděné stěny s dřevěnými sloupky a dřevěným krovem. Dlouhá severní a východní obvodová zděná

stěna působí mírně nestabilně, očekával bych, že alespoň některé z navržených příčných SDK stěn přenesou příčně‐ztužující funkci

v podobě zděné stěny. Příčné ztužení by se dle mého názoru mělo objevit i v rámci základů příčnými základovými pasy pod těmito

stěnami. Vzhledem k významné celkové délce budovy se domnívám, že by měla být dilatována minimálně na 2 části.

Dřevěná sloupková konstrukce byla ve fázi návrhu spojena vaznými trámy, které propojovaly krov, stěny a sloupky

předsazené chodby. V projektu byl tento princip opuštěn a nahrazen klasickým vaznicovým krovem s kleštinami a přidaným

prvkem krokví předsazené chodby. Tento princip řešení zdá se nepříliš stabilní. Větší pozornost by zasluhovalo též řešení detailu

napojení těchto dvou střech a svislé stěny.

HYGIENA PROSTŘEDÍ

Projekt navrhuje inovativní řešení větrání a topení v rámci podlahové konstrukce, vytápění pomocí tepelného čerpadla.

Sociální zázemí 3 samostatných sekcí (knihovna, učebny, dílny), které bylo v projektu nahrazeno 1 centrálním v knihovně,

nutí návštěvníky k průchodu venkovním prostorem ‐ je otázkou, je‐li v našich klimatických podmínkách s ohledem na celoroční

provoz tento princip vhodný?

Dle hygienických předpisů by se do navržených učeben a dílen měly doplnit umývadla. Počet toalet by měl být s ohledem

na předpokládaný počet návštěvníků vyšší. Navržené bezbariérové toalety nemají dostatečnou šířku, bezbariérová toaleta v

rekonstruované části stájí (kavárny) je prostorově nefunkční.

FORMÁLNÍ STRÁNKA

Projekt je zpracován v odpovídajícím rozsahu, úrovni a podrobnosti, je pochopitelný a dokládá realizovatelnost dané stavby. Větší

pozornost bych doporučoval věnovat textové části, kde by bylo vhodné se dočíst více o samotném záměru (text byl dodán

samostatně). Formální nedostatky spatřuji v situačních výkresech, kde v katastrální situaci není zakreslena navrhovaná budova, ale

budova původní, v koordinační situaci bych doporučoval znázornit též parkoviště a např. vodovodní připojení budov.

Studentka prokázala schopnost kompletace celého projektu a doložila, že zpracovaný návrh je schopný realizace. Navrhuji ji

přijmout k obhajobě s navrhovanou známkou B.

V Ústí nad Labem dne 14. 6. 2023 Ing. arch. Jan Harciník